PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 482 10/02/2017  Pág: 1

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertu-
ra do PL n° 21/17, Pregão Presencial n° 10/17 e Registro
de Preço n° 08/17. Objeto: Aquisição eventual e futura
de gás de cozinha.  Abertura dia 24/02/2017 às 13:00h.
Dotações Orçamentárias: Fichas – 23, 38, 90, 177, 217,
314, 338, 366, 378, 447, 465, 466, 481, 482, 483, 541 e
549. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.
igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134
ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 09/02/17
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

COMPRAS E LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público ab-
ertura do PL n° 20/17, Pregão Presencial n° 09/17 e
Registro de Preço n° 07/17. Objeto: Aquisição eventual
e futura de pães.  Abertura dia 24/02/2017 às 09:00h.
Dotações Orçamentárias: Fichas – 63, 98, 99 e 100. O
edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.igarat-
inga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou
fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 09/02/17
Letícia Gomes Lara

 Pregoeira.

O Município de Igaratinga, torna Público o extratos de
contrato nº 84/2017 Contratado:  AUTO VIAÇÃO SÃO
JOSÉ LTDA - ME, objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de transporte escolar de educandos
das comunidades rurais para o Município de Igaratinga e
vice e versa, incluído estrada de terra e asfalto   – Secretar-
ia Municipal de Educação, vigência: 03/02 á 02/02/2018,
dotações orçamentárias:  04.01.12.361.0003.2.032-
3.3.90.90.39.00-73 e 04.01.12.361.0003.2.032-
3.3.90.39.00-75 e correlatas de 2018, valor total de

R$165.412,80.

Igaratinga, 09/02/17.
Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público aber-
tura do PL n° 19/17, Pregão Presencial n° 08/17 e Reg-
istro de Preço n° 06/17. Objeto: Aquisição eventual e
futura de gêneros alimentícios (carne) para atender o
programa merenda escolar.  Abertura dia 23/02/2017 às
09:00h. Dotações Orçamentárias: Fichas – 63, 98, 99 e
100. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.
igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134

ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 09/02/17
 Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

O Município de Igaratinga, torna Público o extratos de
contrato nº 85/2017 Contratado:  JOVICAR TRANSPORTE
ESCOLAR LTDA, objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de transporte escolar de educandos
das comunidades rurais para o Município de Igaratinga e
vice e versa, incluído estrada de terra e asfalto   – Secretar-
ia Municipal de Educação, vigência: 03/02 á 02/02/2018,
dotações orçamentárias:  04.01.12.361.0003.2.032-
3.3.90.90.39.00-73 e 04.01.12.361.0003.2.032-
3.3.90.39.00-75 e correlatas de 2018, valor total de
R$215.901,00.

Igaratinga, 09/02/17.
Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público alter-
ação do PL n° 16/17 e Pregão Presencial n° 06/17, do
tipo menor preço. Objeto: Prestação de serviço de lava-
gem geral para os veículos e maquinários. Onde-se lê:
Abertura dia 14/02/2017 às 09:00h. Passa ler: Abertura
dia 22/02/2017 ás 09:00h. Motivo: Alteração do Edital.
O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.iga-
ratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou

fax (37) 3246-1404.
Igaratinga, 09/02/17
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.